

MOaP/051419/19



0v41es7140b8ab

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz

10 -07- 2019

PODATELNA!!!

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
náměstí Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

25/2019

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor.
Došlo 10. 07. 2019		Zpracovatel
Č.j. MOaP/051419/19		0144
Poč. listů: -1-	Pril.: -0-	Ukl. znak
		83.1

Vážení,

žádám o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. S/5

V souvislosti s přijetím Nařízení města Ostravy č. 9/2018 a č. 6/2019 byly s účinností od 1. 7. 2019 zavedeny rezidentní parkovací zóny ve stanovených oblastech města Ostravy. Parkoviště na p. c. 2605/1 v katastrálním území Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen „parkoviště“), které má kapacitu přibližně 20 parkovacích míst, však do rezidentních parkovacích zón zahrnuto nebylo. Na tomto parkovišti parkovaly svá motorová vozidla osoby s trvalým bydlištěm na adrese Výstavní 2593/1, 28. října 153, 28. října 151, 28. října 149, 702 00 Ostrava. Tyto osoby již aktuálně nemají, kde parkovat svá motorová vozidla, neboť toto parkoviště aktuálně využívají všechny osoby, které potřebují v přílehlém okolí zaparkovat. S ohledem na tuto skutečnost Vás žádám o sdělení níže uvedeného.

- 1) Jaké byly důvody, aby tato oblast (parkoviště) nebyla do rezidentních parkovacích zón zahrnuta?
- 2) Na jakých konkrétních adresách mohou osoby s trvalým bydlištěm na adrese Výstavní 2593/1, 28. října 153, 28. října 151, 28. října 149, 702 00 Ostrava parkovat své motorové vozidla?

Odpověď na žádost o informace žádám poskytnout v elektronické podobě, a to na e-mail



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 09.07.2019
Č. j.: MOaP/051419/19/OIMH/SA
Sp. zn.: S-MOaP/051419/19/2



Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Datum: 12.7.2019

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 10.7.2019 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v souvislosti s vymezením parkovacích zón dle nařízení města č.9/2018 a č.6/2019 mimo parkoviště na pozemku parc.č. 2605/1 v kat. území Moravská Ostrava (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete cit. : „1) Jaké byly důvody, aby tato oblast (parkoviště) nebyla do rezidentních parkovacích zón zahrnuta ? 2) Na jakých konkrétních adresách mohou osoby s trvalým bydlištěm na adrese Výstavní 2593/1, 28.října 153, 28.října 149, 700200 Ostrava parkovat své motorová vozidla ?“.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace dle obsahu jednotlivých bodů Vaší žádosti, a to:

Ad 1) Důvodem, že předmětné parkoviště na pozemku parc.č. 2605/1 v kat. území Moravská Ostrava nebylo zahrnuto do zóny zákazu parkování je skutečnost, že se nejedná o místní komunikaci. V Žádosti uvedená nařízení města jsou vydány v souladu s ust. § 23 odst.1 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „Zákon“), kde je stanoveno, že pro účely organizování dopravy na území obce může obec v nařízení obce vymezit oblasti obce, ve kterých lze **místní komunikace** nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy. Na výše uvedeném pozemku parc.č. 2605/1 se nachází účelová komunikace na které nelze umístit dopravní značky pro vyhrazená stání pro rezidenty dle uvedených nařízení města.

Ad 2) Pokud osoby dle Žádosti uvedených trvalých pobytů nedohodnou způsob parkování svých vozidel s vlastníkem pozemku parc.č.2605/1 v kat. území Moravská Ostrava lze k parkování vozidel použít pouze k tomu určená místa na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném

znění. V oblasti 7 (Šalamoun) placeného stání vymezené nařízením města č.9/2018, ve znění pozdějších změn a doplňků, je na místních komunikacích také vyhrazeno celkem 140 stání pro vozidla na parkovací kotouč a více než 110 volných stání pro vozidla návštěvníků. Parkovací místa na parkovací kotouč jsou vhodně umístěna v přiměřeném počtu na jednotlivých místních komunikacích dané oblasti a parkoviště pro návštěvníky jsou umístěny např. za budovou Katastrálního úřadu na ul. Vítkovická 2, u hřiště TJ Hlubina na ul. Na Jízdárně, před budovou Na Jízdárně 2 na ul. Zelená. V oblasti zóny zákazu parkování lze využít parkovací kapacity vyhrazených stání pro rezidenty a abonenty také v době mimo jejich časové vymezení stanovené uvedeným nařízením města.

S pozdravem